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DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° Axo? del '] 8 D… 2023

OGGETTO: Autorizzazione spesa, liquidazione e pagamento emocomponenti ceduti dall’A.0. Cannizzaro
di Catania in favore dell’Arnas Garibaldi. Periodo gennaio - agosto 2022.
”Programma perla compensazione intra ed interregionale degli emocomponenti labili”.

Propostan. 208 del ] 5 DICI 2023

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

IF …ssu Federica Cassarino Dott.ssa Ersi ‘a Riggi
, L”

\
\ @… //' %

.

Registrazione Contabile

Budget Ann02022 Conto 20001000018 Importo € 76.269,00 Aut.]…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Settore Economie "ario e Patrimoniale
(dott. Giov ni uca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A, n. 53 del 29. 12. 2022 (rettificato con D.A, 1/2023) e prorogato con D.A. 28/2023
@ DA… 32/2023, con l’assistenza del Segretario, ha

adottato la seguente deliberazione Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore dell’U.0.C. AFFARI GENERALI

Premesso che, con nota 487/SEFP, assunta al prot. aa.gg. 4435 del 05.10.2023, il Settore Economico

Finanziario e Patrimoniale di quest’Arnas ha trasmesso nota peo del 03.10.2023 con la quale l’A.O. Cannizzaro

di Catania ha richiesto l’emissione degli ordini NSD relativi ai mesi da gennaio ad agosto 2022 per

emocomponenti ceduti in favore dell’Amas Garibaldi;

Che, il Decreto n. 358 del 04.05.2022 - “Programma per la compensazione intra e interregionale degli

emocomponenti labiliper l ’anno 2022” - delibera di presa d’Atto dell’Amas Garibaldi n. 1073 del 22.08.2022,

individua quali fornitori di questa Arneis i SIMT delle Asp di Siracusa, Asp di Catania (RO. di Paternò e di

Caltagirone) e A0. “Cannizzaro” di Catania;

Preso atto del Decreto Assessoriale n. 397/2022, “Recepimento dell 'Accordo, ai sensi degli articoli 2, comma
], lett. b), e 4 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome

di Trento e Bolzano - Rep. Atti n. 90/CSR del 17 giugno 2021 — concernente “ l’Aggiornamento del] ’Accordo

Stato Regioni del 20 ottobre 2015 (Rep. Atti I68/CSR) in merito al prezzo unitario di cessione, tra Aziende

Sanitarie e tra Regioni e Province autonome. delle unità di sangue, dei suoi componenti e dei farmaci

plasmaderivati prodotti in convenzione, nonché azioni di incentivazione dell interscambio tra le aziende

sanitarie all’interno delle regioni e tra le regioni” e in particolare:
1’ Art. 2 - ha approvato <<…i prezzi unitari di cessione del sangue e degli emocomponenti (tariffe), tra le

strutture sanitarie pubbliche e private e tra le Regioni e le Province autonome, e i prezzi unitari di cessione dei

medicinali plasmaderivati prodotti da plasma nazionale convenzione (conto lavorazione), come riportati negli

allegati 1 e 2...>>;
1’ art. 4 - << Le tariffe individuate sono uniche & livello nazionale e sono utilizzate per gli scambi tra le

Regioni e le Province autonome e le strutture sanitarie pubbliche e private, accreditate e non accreditate ...>>;
1’ art. 12 - << ...L’applicazione dei prezzi unitari di cessione, di cui agli Allegati 1 e 2 come previsto dal

dall’Accordo che si recepisce, dal 1° gennaio 2022 >> (delibera di presa d’Atto dell’Amas Garibaldi n.1078

del 22.08.2022);

Che. I’A.O. Cannizzaro di Catania ha emesso le fatture, come da tabella sotto indicata, a fronte degli ordini

NSO generati a seguito delle attestazioni rese dal Responsabile del SIMIT di quest’Amas Garibaldi, Dott.

Sami Sciacca, circa la quantità e la tipologia di emocomponenti ceduti dall’A.0. Cannizzaro di Catania per
complessivi € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli):

NUMERO DATA PERIODO DI ORDINE IMPORTO
FATTURA RIFERIMENTO
65/1 06/05/2023 GENNAIO 2022 0G—2022-225 6.412,00 €
66/1 06/05/2023 FEBBRAIO 2022 OG-2022-226 3.984,00 €
67/1 06/05/2023 MARZO 2022 OG-2022-227 2.724,00 €
70/1 24/05/2023 APRILE 2022 OG-2022-228 545,00 €
71/1 24/05/2023 MAGGIO 2022 OG-2022-229 6.231,00 €



‘ 72/1 24/05/2023 GIUGNO 2022 0G-2022-230 18.444,00 €
73/1 24/05/2023 LUGLIO 2022 0G—2022—231 17.875,00 €
74/1 24/05/2023 AGOSTO 2022 0G-2022—232 20.054,00 €

76.269,00 €

Ritenuto

di procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture emesse dall’A.0. Cannizzaro di Catania a fronte

degli ordini NSO generati a seguito delle attestazioni rese dal Responsabile del Servizio Immunotrasfusionale

di quest’Arnas per complessivi € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli), come

di seguito dettagliato:

NUMERO DATA PERIODO DI ORDINE IMPORTO
FATTURA RIFERIMENTO
65/1 06/05/2023 GENNAIO 2022 OG-2022-225 6.4l2,00 €
66/1 06/05/2023 FEBBRAIO 2022 OG-2022—226 3.984,00 €
67/1 06/05/2023 MARZO 2022 0G-2022—227 2.724,00 €
70/1 24/05/2023 APRILE 2022 0G-2022—228 545,00 €
71/1 24/05/2023 MAGGIO 2022 OG-2022—229 6.231,00 €
72/1 24/05/2023 GIUGNO 2022 OG-2022—230 18.444,00 €
73/1 24/05/2023 LUGLIO 2022 OG-2022-231 17.875,00 €
74/1 3 24/05/2023 AGOSTO 2022 OG-2022—232 20.054,00 €

76.269,00 €

di autorizzare la somma di € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli) sul bilancio

2022, Aut. 1 10 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI — ASL A.C. POLICLINIC]

REGIONE);

di dare mandato al Settore economico finanziario di provvedere al relativo pagamento munendo la presente

della clausola di immediata esecuzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

di procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture emesse dall’A.0. Cannizzaro di Catania a fronte

degli ordini NSO generati a seguito delle attestazioni rese dal Responsabile del Servizio Immunotrasfusionale

di quest‘Arnas per complessivi € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli), come
di seguito dettagliato:



NUMERO DATA PERIODO DI ORDINE IMPORTO
FATTURA RIFERIMENTO
65/1 06/05/2023 GENNAIO 2022 OG—2022-225 6.412,00 €
66/1 06/05/2023 FEBBRAIO 2022 OG-2022-226 3.984,00 €
67/1 . 06/05/2023 MARZO 2022 OG-2022-227 2.724,00 €
70/1 24/05/2023 APRILE 2022 OG-2022—228 545,00 €

71/1 24/05/2023 MAGGIO 2022 OG-2022-229 6.231,00 €

72/1 24/05/2023 GIUGNO 2022 OG-2022—230 18.444,00 €

73/1 24/05/2023 LUGLIO 2022 OG-2022-231 17.875,00 €

74/1 24/05/2023 AGOSTO 2022 OG-2022-232 20.054,00 €

76.269,00 €

di autorizzare la somma di € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli) sul bilancio

2022, Aut. l 10 come 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASL A.D. POLICLINICI

REGIONE);

di dare mandato al Settore economico finanziario di provvedere al relativo pagamento munendo la presente

della clausola di immediata esecuzione;

U.
Do sa @

Il

Direttoredfiil’

.C. Aff ' Generali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’U.0.C. proponente e pertanto
dispone di

procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture emesse dall’A.0. Cannizzaro di Catania a fronte degli

ordini NSD generati a seguito delle attestazioni rese dal Responsabile del Servizio Immunotrasfusionale di

quest’Amas per complessivi € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli), come di

seguito dettagliato:



NUMERO DATA PERIODO DI ORDINE IMPORTO
FATTURA RIFERIMENTO
65/1 06/05/2023 GENNAIO 2022 OG-2022—225 6.412,00 €
66/1 06/05/2023 FEBBRAIO 2022 OG—2022—226 3.984,00 €
67/1 06/05/2023 MARZO 2022 0G-2022-227 2.724,00 €
70/1 24/05/2023 APRILE 2022 0G-2022-228 545,00 €
71/1 24/05/2023 MAGGIO 2022 0G-2022—229 6.231,00 €
72/1 24/05/2023 GIUGNO 2022 OG-2022-230 18.444,00 €
73/1 24/05/2023 LUGLIO 2022 OG-2022-231 17.875,00 €
74/1 24/05/2023 AGOSTO 2022 OG-2022-232 20.054.006

76.269,00 €

autorizzare la somma di € 76.269,00 (di cui € 76.253,00 per emocomponenti e € 16,00 per bolli) sul bilancio

2022, Aut. 1 10 conto 20001000018 (ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASL A.D. POLICLINICI

REGIONE);

dare mandato al Settore economico finanziario di provvedere al relativo pagamento munendo la presente

della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore Ammin' rativo
Dott. Giovanni ino

IlSegr ario
MariaA ie Laf%h



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{immediatamente

[] perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


